Dengan kata lain, negara yang diperlukan oleh umat Islam adalah negara sekuler. Ali Abdul Raziq memisahkan agama dan negara atau politik. Karena itu, konsep negara menurut dia lebih cenderung pada sekuler atau liberal.

¹Ali Abdul Raziq dilahirkan di sebuah kampung bernama Abu Jarj Provinsi Minya, Mesir pada tahun 1305 H, atau tahun 1887 M. Nama lengkapnya adalah Ali bin Hasan bin Ahmad bin Muhammad bin Abd Raziq. Ia populer disebut dengan Ali Abdul Raziq, saudara kandung Mustafa Abdul Raziq (1885-1946), mantan Syaikh al-Azhar. Keduanya menggunakan nama Abdul Raziq, yang merupakan nama kakek beliau sebagai penobatan atas keluarganya.